
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1094/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμπλήρωση της υπ.αριθμ.1046/2018 απόφασής της Οικονομικής Επιτροπής με την 
έγκριση ανάδειξης προσωρινού αναδόχου του έργου: «Υποστύλωση  6ου φατνώματος γέφυρας ποταμού 
Νέστου στο Παρανέστι Δράμας επί της Ε.Ο. Νο 14» προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6980 /2-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2)  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 4)Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 5) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ αναπληρωματικό μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 8)Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα και 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής από την συζήτηση του 
δέκατου ένατου θέματος ημερήσιας διάταξης το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1094: Εισηγούμενη το τέταρτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.: 7322 /7-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:   
 
Σε συνέχεια της υπ΄αριθμ. 1046/24.10.2018 απόφασής σας και έχοντας υπόψη το υπ αριθμ. πρωτ. 
172765/6289/07.11.2018 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας Π.Ε. Δράμας το οποίο σας επισυνάπτουμε, 
παρακαλούμε για τη συμπλήρωση της ανωτέρω απόφασής σας με την προσθήκη της ανακήρυξης ως 
προσωρινού αναδόχου του έργου του οικονομικού φορέα «ΜΗΤΡΟΥ ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
με προσφερθείσα έκπτωση 35,00 %, όπως αυτό προκύπτει από τον αρχικό ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΚΑΤΑ 
ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, 
ώστε να είναι δυνατή, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, η συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού.  
 
Παρακαλούμε για τη συζήτηση του θέματος στα εκτός ημερησίας διάταξης θέματα της 49ης συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής, καθότι τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά λόγω των διαδικασιών που 
πρέπει να ακολουθηθούν για την ολοκλήρωση του έργου του θέματος. Συγκεκριμένα, έπειτα από την από 
το Νόμο χρονοβόρα διαδικασία (εγκρίσεις επί μέρους σταδίων διαγωνισμού, έλεγχος νομιμότητας) 
επέρχονται καθυστερήσεις για υπογραφή της σύμβασης ώστε να εκτελεστεί άμεσα η υποστύλωση της 

ΑΔΑ: 9Ψ8Ξ7ΛΒ-ΕΣ0



γέφυρας για την ασφαλή της λειτουργία διότι η γέφυρα αποτελεί την μοναδική διάβαση του ποταμού επί 
της Ε.Ο. Νο 14. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τη συμπλήρωση της1046 /2018 απόφασής της Οικονομικής Επιτροπής με την προσθήκη της 
ανακήρυξης ως προσωρινού αναδόχου του έργου: «Υποστύλωση  6ου φατνώματος γέφυρας ποταμού 
Νέστου στο Παρανέστι Δράμας επί της Ε.Ο. Νο 14» προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. τον 
οικονομικό φορέα «ΜΗΤΡΟΥ ΕΡΩΤΟΚΡΙΤΟ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» με προσφερθείσα έκπτωση 35,00 %, 
όπως αυτό προκύπτει από τον αρχικό ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, ώστε να είναι δυνατή, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, η συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού.  

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1094/2018. 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

     
 

ΑΔΑ: 9Ψ8Ξ7ΛΒ-ΕΣ0


		2018-11-13T14:26:04+0200
	Athens




